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5اجتماعی

یک توئيت

رسانه های جهان 

اســـتـــریـــت  وال 
ژورنــــال: رهــبــران 
ــت در  ــفـ گـــــــروه هـ
خود  اخــيــر  نشست 
متعهد شدند که در 
ســال آیــنــده مــيــادی حــداقــل 870 
ميليون دوز واکسن کرونا را  در ميان 
کشورهای جهان به اشتراک بگذارند.

اســپــوتــنــیــک:یــک 
ــع نـــزدیـــک به  ــب ــن م
وزارت دفــاع روسيه 
به اسپوتنيک اعام 
کـــــــــرد: مـــوســـســـه 
تحقيقاتی مرکزی وزارت دفاع، توليد 
داروی ضدویروسی را به شکل آدامس 
عليه عفونت ویــروس کرونا آغاز کرده 

است.

شنبه 29  خرداد ۱۴۰۰
۸ ذی القعده  ۱۴۴2.شماره 2۰۶۸۷

کمین استارتاپی همسایگان کوچک ایران!  
هدف گذاری امارات برای تبدیل شدن به پایتخت استارتاپ های جهان، می تواند تهدیدی برای ما باشد

 برای آگاهی بیشتر درباره این موضوع ، با یک کارآفرین ایرانی مقیم دبی درباره طرح و نقشه اماراتی ها گفت وگو کرده ایم

مصطفی عبدالهی- عزمشان را جزم کرده اند که 
خيلی زود به پایتخت استارتاپ های جهان تبدیل 
شوند؛ اماراتی ها را می گویم، همان کشوری با 
مساحت و جمعيتی کمتر از بسياری کشورها 
که یکی از قطب های اقتصادی جهان است و با 
پيش بينی درست نسبت به آینده، به جای اتکای 
صرف به منابع نفتی، در دیگر حوزه های اقتصادی 
به ویژه علم و فناوری خودش را قوی کرده است. 
گزارش های یک سال  اخير رسانه های بين المللی 

هم شاهد این موضوع است:
- یورو نیوز: سرمایه گذاری در امارات برای حمایت 
از استارتاپ های گردشگری چشمگير بوده است. 
به عنوان نمونه، مرکز »اینتاک« بــرای تسهيل 
راه اندازی استارتاپ  های حوزه هوانوردی، سفر و 
گردشگری حدود۱/۴ميليون درهم سرمایه اوليه 

رایگان به شرکت های نوپا اعطا می کند.
- بی.بی.سی: بهمن ماه سال گذشته فضاپيمای 
امارات با موفقيت در مدار مریخ قرار گرفت تا این 
کشور پنجمين کشوری باشد که این کار را انجام 

می دهد.
- آژانس خبری امارات: شهر مصدر امارات در 
غول های  استقرار  مرکز  به  تبدیل شدن  حــال 

فناوری منطقه و جهان است.

- و ...

حال و روز ما       
در این شکی نيست که طی سال های اخير، رشد 
شرکت های دانش بنيان و استارتاپ ها در کشور ما 
هم قابل توجه بوده و به تبع آن سهم اقتصاد دیجيتال 
از توليد ناخالص ملی، به 6.۴ درصد رسيده است؛ 
اما در این هم شکی نيست که همچنان موانع توسعه 
این صنعت فراوان است و سرعت حمایت ها کُند. 
از کاستی ها و ضعف های این صنعت بسيار گفته و 
شنيده ایم، اما این بار می خواهيم کمی از وضعيت 
کشوری مانند امارات بگویيم تا حواسمان باشد اگر 

به همين کندی در حمایت پيش برویم، در چشم 
به هم زدنی فرصت را از دست خواهيم داد.

تجربه عینی یک فناور ایرانی در دبی       
با »محمدمهدی براتی«، فناور 
و کارآفرین ایرانی ساکن دبی 
گــفــت وگــو مــی کــنــم؛ جوانی 
که مانند بسياری از نخبگان 
کشورمان، فضای کسب و کار، 

حمایت و پشتيبانی در سایر کشورها را مناسب تر از 
شرایط فعلی ایران دیده و حضور در آن جا را ترجيح 
داده است. با او درباره حمایت های خاص امارات 

از فناوران گفت وگو کردم و آن چه می خوانيد، 
حاصل صحبت های من و اوست:

* شاید فکر کنيم تبدیل شدن امارات به پایتخت 
اســتــارتــاپ هــا، بــا ماهيت تــجــاری ایــن کشور 
همخوانی ندارد؛ اما باید بدانيم که امارات و به 
ویژه شهر دبی دوست دارند در همه حوزه ها اولين 
و بزرگ ترین باشند. حتی برای رسيدن به این 
هدف سازمانی به نام »برند دبی« دارند که بسيار 
موفق عمل کرده، حالا هم می خواهند بزرگ ترین 

حامی استارتاپ ها باشند.
* در امارات تسهيات بسياری به استارتاپ ها ارائه 
می شود؛ مثا یک شرکت می تواند در چند سال 
ابتدایی فعاليت، در طبقه اول مکان هایی مثل 
پارک های علم و فناوری ایران مستقر باشد، با این 
تفاوت که در طبقات بالاتر این مکان، نمایندگان 
ــی.ام و  بزرگ ترین شرکت های دنيا مثل آی.بـ
سيسکو حضور دارند که آماده سرمایه گذاری روی 

ایده های نو و تعامل با نخبگان جوان هستند.
ــوآوری جــدیــدی در  * از ســال گذشته مــراکــز نـ
امــارات ایجاد شده است که عاوه بر مکان کار، 
خدمات ویــژه ای ارائه می کنند. از جمله این که 
به صورت رایگان، محصول و خدمات آن ها را در 
یک مجموعه گسترده رسانه ای شامل تلویزیون، 

روزنامه و فضای مجازی تبليغ می کنند و به ازای 
آن درصدی در فروش محصول سهيم می شوند. 
این تبليغات، بهترین حمایتی است که یک شرکت 

نوپا نياز دارد.
* اماراتی ها روی این موضوع متمرکز شده اند که 
مردمشان را از کارمندبودن به سمت کارآفرین شدن 
سوق بدهند و بخشی از آن شامل کارآفرینی در 
حــوزه فناوری اســت. بــرای ایجاد انگيزه آن هم، 

وام های خوبی به داوطلبان می دهند.
اماراتی ها، اعطای  این که  اتفاق مهم دیگر   *
تابعيت به خارجی هایی را که در این کشور ارزش 
افزوده توليد می کنند، تسهيل کرده اند که انگيزه 

بسياری ایجاد می کند.

مسیر فعالیت فناوران را هموار کنیم       
ــا اشــاره  در کنار نکاتی که محمدمهدی به آن ه
می کند، باید به تسهيات دیگری همچون پایين 
بودن نرخ ماليات شرکت های فناور هم اشاره کرد؛ 
دليلی که در کنار سایر  حمایت ها، انگيزه مهاجرت 
فناوران به امارات را تقویت می کند و اگر ما هم دیر 
بجنبيم و مسير فعاليت فناوران را هموار نکنيم، 
ممکن است با موج تازه مهاجرت جوانان خاق و 

نوآور مواجه شویم.

هشدار بنیاد شهید درباره سوءاستفاده از اطلاعات خانواده معظم شهدا و ایثارگران
بنياد شهيد و امور ایثارگران در واکنش به گزارش چهارشنبه 
گذشته روزنامه خراسان با عنوان »در تکاپوی یک حق خواهی 
در تاریخ« که در قالب یک حرکت مردمی در حال انجام است، 
توضيحات و جوابيه ای ارسال کرده و نوشته است: اخيراً روزنامه 
خراسان در شماره 20685 مورخ چهارشنبه 26 خردادماه  
خود  مطلبی را به نقل از افــراد  غيرمسئول  که با مستمسک 
قراردادن اجرای بند 7 قطعنامه 598 شورای امنيت از ایثارگران 
درخواست کرده تا اطاعات هویتی و ایثارگری خود را برای 
طرح دعــاوی جهت دریافت غرامت از دولــت عــراق در اختيار 
این افراد  قرار دهند،  منتشر کرده است. به اطاع ایثارگران 

می رساند که این اقدام برخاف قوانين و ضوابط است و ایثارگران 
عزیز نيز به امکان سوءاستفاده از اطاعات ارائه شده توجه کافی 
خواهند داشت.جایگاه رفيع جامعه ایثارگری سبب شده تا بعضی 
جریانات با دستمایه قراردادن مطالبات خانواده های معظم شهدا 
و ایثارگران، در پی تأمين منافع شخصی و یا گروهی خود برآیند و 
احتمال بهره برداری معاندان از این نوع رفتارها منتفی نيست و 
در این زمينه باید تأکيد کنيم تاش برای دریافت اطاعات هویتی 
ایثارگران فاقد وجاهت قانونی است.بنياد شهيد و امور ایثارگران 
اعتقاد دارد مطابق مقررات و اصول پذیرفته شده بين المللی 
غرامت جنگ تحميلی عليه ملت ایران باید پرداخت شود. وزارت 

امور خارجه پيگير این موضوع در مجامع بين المللی است و مرجع 
اعام نظر دراین باره نيز مبادی رسمی و این وزارتخانه هستند و 
بدیهی است در صورت پيشرفت در این پرونده اطاع رسانی لازم 
دراین باره صورت می گيرد.در دوره مدیریتی جدید بنياد شهيد 
و امور ایثارگران به گواهی قاطبه جامعه ایثارگری و فعالان این 
عرصه بسياری از وعده های محقق نشده و برجای مانده از گذشته 
با تاش مدیر ارشد و مجموعه خادمان شهدا عملياتی و اجرایی 
شده است. بدیهی است برخی موانع و تنگناهای بودجه ای مانع 
از تأمين همه مطالبات به حق این جامعه خدوم شده است اما همت 
مسئولان معطوف به این امر است که در راستای زدودن موانع و 

حل وفصل مشکات جامعه ایثارگری گام بردارند و کم توجهی به 
ایثارگران از هيچ فرد یا دستگاهی پذیرفته نيست.

ــزارش  ــن گ ــت در ای ــر اس ــور ذک توضیح خــراســان: درخ
تصریح شده است که فراخوان طرح دعاوی جهت دریافت 
غرامت از طرف آغازگر جنگ به صورت مردمی و توسط یک 
کانون  رسمی و ثبت شده غيردولتی انجام می شود و تاکيد 
کردیم که این اقــدام جدا از موضوع حق خواهی، ثبت در 
حافظه تاریخ را دنبال می کند. در ضميمه گزارش نيز این 
فراخوان را با یک نماینده مجلس در ميان گذاشتيم که وی 

نيز بر ضرورت این مطالبه تاکيد کرد.

سی ان ان دیروز در گزارشی نوشت: چین 
همین روزهــا به عدد شگفت انگیز یک 
میلیارد نفر در واکسیناسیون می رسد.
میزان و سرعتی که هیچ کشور دیگری در 
جهان نتوانسته آن را تجربه کند. طبق آمار 
رسمی چین، این کشور تا روز چهارشنبه 
گذشته بیش از 9۴5 میلیون دوز را تزریق 

کرده است یعنی سه برابر آمریکا. 


